Disside

*Depopulationes utrinque agrorum.*

Dissidebat interea Archiepiscopus adhuc cum Paderbornensi Collegio Canonorum, & ordinibus totius diœcesis, ex tentata conjunctione Episcopatus cum Colonensi Metropoli; cùmque sa-  
tis intelligeret Archiepiscopus, quantum sibi hoc conturbato statu in utramque partem accessurum esset, si Paderbornenses aut hostes aut amicos haberet; ideo consultum habuit prius cum Paderbornen-  
sibus redire in gratiam, & omne ius, quod à Pontifice sibi datum ob-  
tendebat, ultro remittere. Quod convocatis ex utroque Collegio,  
Metropolitano suo & Paderbornensi, Canonicis, hisce literis præ-  
stítit.

Nos Theodoricus Dei gratia sanctæ Coloniensis Ecclesiae Archiepiscopus, sacri Romani Imperii per Italiam Archicancellarius, Westphaliae et Angariae Dux, Diœcesis Paderbornensis dominus et Administrator, Notum facimus præsentibus literis, et publice testamur; Quandoquidem antehac Ecclesiam et diœcesin Paderbornensem Ecclesiae et diœcesi nostræ Coloniensi perpetuis tem-  
poribus uniri, et per felicis recordationis Martinum hujus nominis quintum Pontificem maximum incorporari fecimus: Quod nos unionem hanc et in-  
corporationem perpetuam præsentium vigore literarum abolitam declaremus;  
quodque omne ius ex hujusmodi unione et incorporatione dictæ Ecclesiae Colo-  
niensi Nobis, aut Successoribus nostris quomodolibet acquisitum prorsus abdi-  
eemus in perpetuum, cum pleno consensu ac voluntate Præpositi, Decani, ac  
totius Capituli Ecclesiae nostræ Coloniensis. Protestamur etiam, quod dein-  
ceps toto vitæ nostræ tempore nos geremus, scribemus, et appellabimus Domi-  
num et Administratorem Ecclesiae et diœcesis Paderbornensis, quemadmo-  
dum felicis memoria Joannes ejus nominis vigesimus tertius Papa dictam Ec-  
clesiam Paderbornensem sub titulo Administratoris nobis olim contulit et  
commisit. Juramenta quoque super hac administratione à nobis hinc inde  
præslita et accepta, promissiones etiam litteræque datae et acceptæ in tali robore  
et valore remanebunt, ac si unio hæc et incorporatio nunquam quæsita fuisset  
vel impetrata. In quorum omnium fidem ac testimonium pro nobis, Eccle-  
siis, ac Successoribus nostris sigillum nostrum hisce litteris appendi curavimus.  
Et quia prædicta abolitio ac renuntiatio cum præscitu et pleno consensu nostro-  
rum, Præpositi, Decani, ac totius Capituli Ecclesiae Coloniensis facta est; id-  
circo, in argumentum veritatis, præstitique à nobis consensus, sigillum Capi-  
tulinostri, dictum ad causas, præsentibus litteris apponi jussimus, Datis anno  
post Christum natum millesimo, quadragesimo, quadragesimo quarto,  
feriatertia proxima post festum Visitationis B. Virginis Mariae.

Ad hunc modum gravis illa controversia inter Archiepisco-  
pum & Paderbornenses sublata quievit: sanavitque vulnus hoc belli  
imminentis necessitas, quod nulla haec tenus medica manu curari po-  
tuit. Redita integrata amicitia, stetere ordines diœcesis nostræ cum Ar-  
chiepiscopo; urbs vero Paderbornensis diverso auxilio fecit cum Susa-  
tenibus, quemadmodum Monasterium & Ostiabrugum diversis ab  
Episcopo suo consiliis armisque patrocinium Susatenium suscepere.

Adeo

hius,  
Mol-  
pæ &  
natis-  
curus  
ensis  
xit Si-  
ader-  
item  

nxere  
mgo-  
nishi-  
pacto  
o Du-  
nnes  
amor  
chius,  
erque  
mul-  
orius  
tatem  
s, Wil-  
ardum  
ppum,  
annes  
Contra-  
s Spic-  
s, Ber-  
alli, &  
da Du-  
matus,  
depo-  
adven-  
dum &  
Gis. am  
CaSu-  
introdu-  
acarum  
rnsber-  
orædan-  
depræ-  

Diffide-

*Kerssen-  
broch.  
in Chron.  
Monast.*

Adeo mala contagione miscebantur arma armis per vicinas dioce-  
ses. Et quantum non laborabat urbs Monasteriensis, ut Henricum  
Episcopum suum à fraterno bello subtraheret? quæ tamen Susaten-  
sium auxilia sibi permitti volebat. Indixerat in hanc rem comitia or-  
dinum Henricus Episcopus in Larenſi campo, miseratque ad hæc Le-  
gatos suos Colonensis Archiepiscopos: at ordines, seu quod prono-  
res essent in Monasteriensem urbem, seu quod dicecesin alieno bello  
implicari nollent, Episcopo suo belli hujus subsidia negarunt.

## Annus Christi 1445.

Eugenij IV Pont. 15.

Friderici IV Imp. 6.

Theodorici Administ. Pad. 30.

Accesserat alter belli Susatensis annus, acerrimis partium studiis  
atque animis accensus. Colonensis Archiepiscopus, quia sibi nego-  
tium esse vidit cum Clivensi Duce, potentissimi Burgundiæ Principis  
& animosæ nobilitatis Cliviæ & Marchiæ armis instructo; nihil quo-  
que sollicitius habuit, quām fœderatorum Principum & Comitum  
auxilia contrahere, & cum his Arnoldum Geldriæ Ducem sibi con-  
jungere. Sed cūm is Eugenio Pontifici hæreret, & bello Julianensi  
implicitus esset, ut partes Archiepiscopi suscipere integrum non esset;  
Gerhardum Marchiæ Comitem sibi arctius in societatem belli ad-  
versus Adolphum Cliviæ Ducem ac fratrem adstrinxit; cuius studio  
& opera duo munitissima castra Fredebergam & Bilstenium expu-  
gnavit, eoque successu duas simul Satrapias (quoniam Bilstenium  
sub Autumni tempus expugnatum scribat Wittius) Clivensi Duci-  
puit, quæ post amissa Susatensi urbe in compensationem retene-  
nerunt.

Irriti  
utriusque  
conatus  
bellici  
Archiepi-  
scopi  
& hosti-  
um ejus.